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Prosjekt Rapportnr. Ordrenr. 

Tilstandsanalyse Jaren skole 01  

 
 

  

 
 

Vedlegg: 
1. Plantegninger 
2. Arealskjema sammenligning 
3. Rapport miljørettet helsevern 
4. Rapport UU 
5. Referat fra brukermøte 01 
6. Faktaark utarbeidet av Gran kommune i juli 2017 
7. Kalkyle 
8. Notat behov for tilbygg-ombygging 
9. Miljøsaneringsbeskrivelse med vedlegg 

Innledning 
Prosjekteringsgruppen har fått i oppdrag å utarbeide tilstandsanalyse for de seks skolene; Fredheim 
skole, Grymyr skole, Sanne skole, Gran U-skole, Jaren skole og Moen skole samt varmeanlegget på 
Brandbu skole. 
Analysene er utført over samme lest slik at de skal være mest mulig sammenlignbare. 
Det er kun overflater som er befart og skader som ikke har vært synlige er ikke medtatt.  
For å få full oversikt over kostnader for en full rehabilitering må skolene undersøkes grundigere 
(Undersøkelser over himling, mer presis vurdering av enkeltelementer etc.) og fuktmålinger 
anbefales utført. 
Kostnader for miljøsanering er ikke medtatt i kalkyle spesielt, da kostnader for dette ikke er 
beregnet. 

Oppsummering 
Kapittel 2: Skolen er generelt nedslitt og har behov for en total rehabilitering. Videre er det flere rom 
i u-etasjen som ikke har tilstrekkelig dagslys eller romhøyde iht. TEK 17. 
Full oppgradering av alle overflater innvendig; gulv, vegg og himling. Komplett nytt fast inventar samt 
oppgradering av alle trapper. 
Innspill fra rapport fra miljørettet helsevern og UU er medtatt i rapport og kalkyle. 
Evt. behov for ombygging/tilbygg er behandlet i eget notat. 
 
Kapittel 3: VVS anleggene ved Jaren skole er i utgangspunktet i god stand, men bunnledningene kan 
kreve noe mer vedlikehold i årene som kommer. 
Det har fremkommet informasjon om at automatikk som styrer varmesentralen ikke fungerer 
tilfredsstillende og at denne bør skiftes ut. 

Utgave Informasjon Utført Kontr. Godkjent Dato 

1 Første utgave JS MV JS 19.05.2021 

2 Revisjon MF JS MF 09.10.2023 
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Ventilasjonsanleggene fungerer tilfredsstillende, men det er observert behov for rengjøring og 
innregulering av kanalnettet. 
REV 2 09.10.23: Oppussing av alle toaletter er utført i 2023. Toaletter og servanter er skiftet ut. 

 
Kapittel 4: De krafttekniske anleggene er av varierende alder og kvalitet. For de fleste anleggene er 
den tekniske levetiden løpt ut, for de resterende er den i ferd med å løpe ut. Føringsveier etableres 
og dimensjoneres opp ifm. oppgradering av kursopplegget. I undervisningsrom, grupperom, 
kontorer, etc. anbefales bruk av kanaler for fremtidig fleksibilitet. Det medtas nye krafttekniske 
fordelinger, stigekabler og kursopplegg, tilpasset dagens krav til PC-bruk, samt energiriktig 
styringsautomatikk for belysningen. Eksisterende lysanlegg anbefales byttet med energieffektive LED-
armaturer. Nødlysanlegget erstattes med et komplett nytt ledesystem. De få elektriske ovnene som 
er på skolen opprettholdes da disse ser ut til å være i god teknisk stand. Innspill fra brukere, rapport 
fra miljørettet helsevern og UU er innarbeidet i rapport og kalkyle. 

Kapittel 5: De teletekniske anleggene er jevnlig komplettert og oppgradert. Det etableres flere IKT-
uttak der det er behov, og det trådløse nettverket oppgraderes. Eksisterende brannalarmanlegg 
erstattes med et nytt heldekkende brannalarmanlegg med akustisk og optisk varsling. Eksisterende 
innbruddsalarm erstattes av et kombinert innbrudds- og adgangskontrollanlegg med kortleser på 
ytterdører. Innspill fra brukere, rapport fra miljørettet helsevern og UU er innarbeidet i rapport og 
kalkyle. 

Kapittel 6: Skolen har en heis i påbygget fra 1997. Det medtas utbedring av mindre mangler påpekt i 
rapport vedr. universal utforming. 

Kapittel 7: Utearealer er ikke vurdert spesielt, men det er medtatt RS basert på innspill fra skolen. 
 
Kap. 9: Skolebyggets hovedbygg og gymsalbygg oppfyller ikke minstekravene i TEK 17 med unntak av 
byggets kjellervegg. Det anbefales at tiltak for etterisolering av tak og vegger, samt utskiftning av 
vinduer og dører iverksettes. På vegne av tiltakenes nåverdi ender etterisolering av yttervegger 
nederst på prioriteringslisten. Dette skyldes høy enhetspris for etterisolering av yttervegg med pusset 
fasade. Etterisolering av skolebyggets yttervegger bør derfor også sees i sammenheng med ønsket 
komfort og inneklima.  

Orientering 
Jaren skole, Råstadvegen 19, 2770 Jaren; består av ett bygg fra 1979 med oppgraderinger fra 1997. 
Totalt 2250m2 BTA. 
 
Tilstandsanalysen baserer seg på at skolen skal ha en levetid på min. 30 år etter at anbefalte tiltak er 
utført. Før evt. tiltak igangsettes bør det utføres et forprosjekt som går nærmere inn på hvert enkelt 
rom og vurderer tilstanden ytterligere. 

Det vises til omfattende fotodokumentasjon med 360 graders foto for all rom innvendig, samt foto 
for øvrig. 

Fakta om skolen fra brukermøte referat 01: 

• Hvor mange elever er det på skolen: 141 elever 

• Hvor mange ansatte totalt, både lærere, administrativt ansatte og driftspersonale: Totalt 27 
ansatte 

• Hvor mange paralleller: Ingen 
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• Forventet elevmasse fremover: Ganske stabilt, som inneværende skoleår. Fødselstall viser en 
liten nedgang, men det bygges en del i området. 

 

Analysen benytter metodikk og terminologi etter NS 3424:2012 Tilstandsanalyse av byggverk – 
innhold og gjennomføring. 

Tilstandsanalysen gjennomføres som nivå 1 – med bakgrunn i gjennomgang av dokumentasjon og 
visuelle befaringer av anleggene sammen med driftspersonell. 

Det fastlegges tilstandsgrad for de enkelte bygningsdeler/anleggstyper/områder iht. tabell 1, som er 
hentet fra NS-3424 Veiledning til tilstandsanalyse av byggverk. 

Referansenivå 
Tilstandsgrader bestemmes etter referansenivået som er satt for bygget.  
 
For et eksisterende bygg med et bæresystem med tilstandsgrad 0 (TG 0), vil referansenivået  
være den standard som gjaldt for det opprinnelige byggeåret.  
 
For nye konstruksjoner og løsninger med tilstandsgrad 0 (TG 0), vil referansenivået være  
den standard som gjelder etter dagens krav, TEK 17.  
 
Ved rehabilitering av bygg vil bygningsmassen oppgraderes til dagens nivå og tilfredsstille  
kravene etter TEK 17 og aktuelle Norske standarder så langt dette lar seg gjøre. Eventuelle  
avvik fra referansenivå skal dokumenteres og registreres. 

Kriterier for tilstandsgrad og tiltak  
Tilstandsgraden er et uttrykk for tilstanden som et byggverk eller en del/komponenter har i  
forhold til det valgte referansenivået for bygget.  
 
Det deles totalt inn I fire tilstandsgrader:  
• Tilstandsgrad 0: Ingen symptomer  
• Tilstandsgrad 1: Svake symptomer  
• Tilstandsgrad 2: Middels symptomer  
• Tilstandsgrad 3: Kraftige symptomer 

Betegnelse på 
tilstandsgrad, TG 

Tilstand i forhold til 
referansenivået 

Betydning/beskrivelse 

TG 0 Ingen avvik - tilstanden tilsvarer valgt referansenivå eller bedre. 
Ingen symptomer på avvik 

TG 1 Mindre eller 
moderate avvik 

- byggverket eller delen har normal slitasje og er 
vedlikeholdt; eller 
- avvik eller mangel på dokumentasjon er ikke 
vesentlig i forhold til referansenivået. 

TG 2 Vesentlig avvik - byggverket eller delen er sterkt nedslitt eller har en 
vesentlig skade eller vesentlig redusert funksjon i 
forhold til referansenivået. Punktvis sterk slitasje og 
behov for lokale tiltak; eller 



RAPPORT  

Rapport_ver1.1  Side 4 av 22 
C:\Users\mbah\Downloads\Jaren skole tilstandsanalyse 2021.docx 

Tabell 1: Tilstandsgrader og tiltaksbehov 

 

Brannteknisk vurdering 
Generelt/sammendrag:  

Følgende underlag er benyttet for dette notatet som er vedlegg til den tverrfaglige 
tilstandsrapporten, i tillegg til observasjoner som ble gjort på befaring den 04.03.2021 

Dokument Utført av  Dato: 

Brannteknisk statusrapport Fredheim  Sweco AS 24.04.2012 

Brannteknisk tilstandsanalyse Jaren 
skole_revB 

Unionconsult AS 24.06.2019 

Branntegning kjeller Brannsafe AS/ Gran kommune 26.01.2004 

Branntegning 1.etg Brannsafe AS / Gran kommune 26.01.2004 

Branntegning 2.etg Brannsafe AS / Gran kommune 26.01.2004 

Branntegning Loft Brannsafe AS AS/ Gran 
kommune 

26.01.2004 

 
Etter gjennomgått dokumentasjon og befaring ser vi at bygget har enkelte brannteknisk mangler for 
å tilfredsstille krav til brannsikkerhet. Bygget innehar to brannteknisk tilstandsrapport, som angir en 
beskrivelse av byggets forutsetninger og branntekniske anlegg. Arbeidet med oppfølging av avvik og 
mangler som angitt i tilstandsanalysen er ikke fulgt opp. Mottatte branntekniske tegninger er 
utarbeidet vedr. oppgradering av byggverket, og viser ikke dagens status. Ikke nødvendigvis 
oppdatert status.   
 
Bygget har installert et moderne brannvarslingsanlegg. Dette er positivt siden personer vil varsles 
tidlig ved en eventuell brann.  
 
Det ble registret enkelte uklassifiserte dører som var plassert i branncellebegrensende 
veggkonstruksjoner. 
 
Bygget er utstyrt med heldekkende elektrobasert ledesystem.  

- mangel på vesentlig dokumentasjon; eller 
- det er kort gjenværende brukstid; eller 
- det er mangelfullt eller feil utført; eller 
- det er mangelfullt eller feil vedlikeholdt. 

TG 3 Stort eller alvorlig 
avvik 

- byggverket eller delen har totalt eller nært 
forestående funksjonssvikt; eller 
- behov for strakstiltak. Fare for liv og helse. 

TGIU Ikke undersøkt - delen er ikke tilgjengelig for inspeksjon, og det 
mangler dokumentasjon for riktig utførelse samtidig 
som mulig avvik kan innebære vesentlige 
konsekvenser og risiko. Det er behov for mer 
omfattende undersøkelser for å avdekke eventuelle 
avvik. 
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20 Bygningsmessig arbeider 
Generelt/sammendrag: Skolen bærer preg av generelt høy slitasje innvendig. Skolen anbefales 
totalrehabilitert. Se for øvrig kap. 9 for klimaskall. 

REV 2 09.10.23: Oppussing av alle toaletter er utført i 2023. Toaletter og servanter er skiftet ut. 

Dokumentasjon 

21 Grunn og fundamenter 
Hovedbygget, byggeår 1979: 

Det er utført visuell befaring av synlig del av grunnmur utvendig samt innvendig i kjeller i de aller 
fleste rom. Det finnes ikke gamle tegninger. 

Ringmurer, vegger mot terreng og vegg mot kryperom består av plass-støpt betong. I bakre del av 
hoveddelen er det ikke utgravd, slik at det her er kryperom under gulvet/dekket. Kryperommet 
oppleves som fuktig og dårlig ventilert. 

Gulv i kjeller består av plass-støpt gulv på grunn. 

Tilstandsgrad: TG 1 

Gymsaldel, byggeår 1979: 

Ringmurer og vegger mot terreng i kjeller i plass-støpt betong. Innvendige bærevegger i plass-støpt 
betong.  

Gulv består av plass-støpt gulv på grunn. 

Tilstandsgrad: TG 1 

Anbefalt tiltak:  

Utbedring av krypkjeller. Anbefalinger i Byggforskserien, blad 521.203. For å unngå skader er det 
avgjørende at luftfuktigheten i kryperommet holdes nede på et forsvarlig nivå. Tilgangen på fuktighet 
begrenses ved å: 

– sørge for at utvendig terreng tildannes med permanent fall fra bygningen 
–  drenere kryperommet hvis det ligger lavere enn terrenget utenfor 
–  dekke til grunnen i kryperommet med plastfolie for å hindre fuktavdunsting 
– Det må sørges for at fuktighet transporteres bort ved tilstrekkelig ventilasjon av kryperommet. 

– Fjerne jord og renske fjell. 

 
Kostnadsestimat: 500.000,- eks. mva. 

 

 

 

 

Radon. 
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Det er et punkt i en tilsynsrapport fra Miljørettet helsevern datert 29.01.2018 i forbindelse Radon. 
Her sies det at: 7 av 8 målinger ligger innenfor anbefalt norm. På handarbeid/sløyd ble det målt 157 
Bq/m3 som årsmiddelverdi. 

I rapport av 20.12.2018 er verdi i brukstiden i håndarbeid på 52Bq/m3.  

På Sfo ble det målt timemålinger på 121Bq/m3 i brukstiden. 

I følge NGU sine kart over «Radon aktsomhet» ligger Jaren skole på et område med moderat til lav 
aktsomhetsgrad. 

Tiltak mot radon fra grunnen kan deles i inn i tre hovedgrupper: 

• Tetting av konstruksjon mot grunnen. 

• Forbedring av ventilasjon i bygningen. 

• Trykkendring over eller under konstruksjonen mot grunnen. 

Det foretas nye målinger etter at ventilasjonsanleggene er justert/ skiftet ut. 

Dersom dette ikke viser seg å være tilstrekkelig må øvrige tiltak vurderes. Det er ikke medtatt 
priskonsekvens for dette. 

22 Bæresystemer 

Brannteknisk gjennomgang: 
Pkt 1: På loft og i 1. etasje( lager 14) ble det registrert eksponert stål for bæring som ikke var 
brannsikret.  

Tilstandsgrad: TG 2 

Anbefalt tiltak: Stålet må kles inn med gips, Glasroc eller liknende ubrennbar platekledning. 
Alternativt kan stålet brannmales til R 30.  

Priskonsekvens: 5000,- 

Pkt 2: Takkonstruksjon (bærende konstruksjon) på loft er utført med ca 10 minutter brannmotstand, 
bestående av takstoler av tre.  

Forutsetning for at bærende konstruksjoner kan utføres uten spesifisert brannmotstand er ikke 
overholdt. Dette da det er installert ventilasjonsaggregat på loft, som betjener et større antall 
underliggende brannceller. Dette utløser derav krav til at ventilasjonsaggregatet plasseres i egen 
branncelle, hvilket kan utgjøre loftsplanet i sin helhet. Dette resulterer i et vesentlig avvik i bygget, 
siden det ikke er etablert brannskille mellom plan 1 og loft.  

Videre er loftet luftet i takfoten, slik at en brann fra underliggende etasje lett spres til loftet.  

Tilstandsgrad: TG 2 

Anbefalt tiltak: Etablere brannskille mellom plan 1 og loft. Dette brannskillet må være dimensjonert 
for tosidig brann-motstand, hvilket betinger omfattende inngrep på begge sider av etasjeskillet. 
Eksempelvis kan tilstrekkelig tiltak være å demontere eksisterende himling, og montere ny 
dampsperre med underliggende gipskonstruksjon. Videre må etasjeskiller lukkes på loftsplan med 
gips og sponplater. Lufting i takfot må også lukkes, enten med sertifiserte (EI 30) brannventiler (eks 
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fra Securo) eller med tett gipskledning fra montert på undersiden av takfoten. Lukking av takfot med 
gipskledning kan initiere nye tiltak med mekanisk ventilering av kaldt loft.  

Priskonsekvens: 952m2 med 1-lag gips på hver side av loftsdekke samt ett lag 19mm undergulv. Samt 
40 brannventiler i gesims. – Riving av eksist. himling medtatt i kap. 29 

Priskonsekvens: (952x1100)+(40x1500)= 1.107.200 

Byggeteknisk gjennomgang: 
Hoveddelen: 

Kjeller yttervegger, er bærende vegger i plass-støpt betong med utvendig isolering. Over vindusfelter 
er det dragere i ebtong som bærer dekkekonstruksjonen. I tillegg er det to stålsøyler i inngangsparti, 
som mest sannsynlig er bærende for avvekslinger på loftet.. 

Yttervegger i 1. etasje består i felter av leca som er bærende. I tillegg er det Limtredragere som 
spenner mellom disse feltene over vinduspartier. Disse er bærende for takkonstruksjonen. 

Etasjeskiller mellom kjeller og 1. etasje består av hulldekker. 

Innervegger på hver side av korridor består av tre/stålstendere med gips. Disse er/kan være bærende 
for takkonstruksjonen, da takstoler er avvekslet i forhold til teknisk rom. 

Takkonstruksjon består av takstoler i tre. Det er i en rapport fra UnionConsult , datert 22.02.2019, 
foreslått en forsterkning av bjelkelag under ventilasjonsaggregat. I forhold til adkomst på loftet og 
inn til teknisk rom er det Limtredragere/søyler samt en ståldrager og forbindelser i stål. 

Tilstandsgrad: TG 1. 

 

Gymsaldel: 

Yttervegger og noen innervegger i 1. etg. oppført i lettklinker som bærende vegger. Vegger i selve 
gymsalen er oppført i leca. 

Etasjeskiller mellom kjeller og 1. etasje består i bakre del av plass-støpt betong, mens det i gymsal er 
hulldekker. 

Takkonstruksjon over 1.etg. består av flatt tak over garderobedel. Dette er mest sannsynlig 
horisontalt isolert og bygget opp med luftet tak over med lufting i raft. 

 Over gymsal er det takstoler i tre med valmet tak. Kaldt loft og luftet under alle raft. 

Tilstandsgrad: TG 1. 

 

Anbefalt tiltak:  

Ståldrager og ståldetaljer på loftet må brannisoleres til EI60. 

Kostnadsestimat: 50.000,- eks. mva. 

Bjelkelag under ventilasjonsaggregat må forsterkes iht. rapport fra UnionConsult. Er dette utført ?? 
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Kostnadsestimat: 100.000,- eks. mva. 

23 Yttervegger 
Brannteknisk gjennomgang: 
Pkt 3: Fra gymsal foregår rømning via utvendig rømningstrapp. Vindu nærmest trapp er uklassifisert 
mot rømningsvei.  

Uklassifisert vindu fra klasserom mot utvendig rømningstrapp fra gymsal.  
Vindu nærmest trapp skiftes ut med klassifisert EI30 vindu eller tettes igjen med tilsvarende 
konstruksjon.  

Tilstandsgrad: TG 2 

Anbefalt tiltak: Skiftes ut med klassifisert EI30 vindu eller tettes igjen med tilsvarende konstruksjon.  

Priskonsekvens: Medtatt i kalkyle kap. 23. (Nye vinduer) 

Byggeteknisk gjennomgang: 
231/232/235/236: Se kap. 9 for oppbygging av yttervegger. 
 
234: Ytterdører og vinduer: Se kap. 9 for anbefaling. 
 
236: Bygget har ingen utvendig solavskjerming per i dag. Brukere har meddelt at mange rom blir 
svært varme til tider. 
 
Tilstandsgrad: TGIU 
Anbefalt tiltak:  
Nye motoriserte screens min. mot øst, vest og syd anbefales. 
 

24 Innervegger 
Brannteknisk gjennomgang: 
Pkt.4 : I plan u.etg er det en stor grad benyttet innvendig kledning bestående av trepanel. Disse 
oppfyller ikke kravet til branncellebegrensende konstruksjoner, heller overflate krav til rømningsvei.  

Tilstandsgrad: TG 2 
 
Anbefalt tiltak: Overflater bestående trepanel, kles inn med et lag gips.  
Priskonsekvens: RS 50.000,- 
 
Pkt.5: Det er registrert innfelt brannslangeskap som svekker brannskillets brannmotstand, plan 1, 
korridor som grenser mot lager tilknyttet rektors kontor.  

Tilstandsgrad: TG 2 
 
Anbefalt tiltak: Ettermontere en gipsplate i bakkant av brannslangeskapet (hele veggfeltet innenfor 
et stenderfelt), alternativt installeres sertifisert foringsskap for innfelling i brannskillet.  

Priskonsekvens: RS 5.000,- 
 
Pkt.6: Det er registrert innfelt brannslangeskap som svekker brannskillets brannmotstand, plan 1, 
bøttekott i hall ved siden av gymsal.  
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Tilstandsgrad: TG 2 
 
Anbefalt tiltak: Ettermontere en gipsplate i bakkant av brannslangeskapet (hele veggfeltet innenfor 
et stenderfelt), alternativt installeres sertifisert foringsskap for innfelling i brannskillet.  

Priskonsekvens: RS 5.000,- 
 
Pkt.7: Det er registrert innfelt brannslangeskap som svekker brannskillets brannmotstand, plan 1, 
bøttekott i hall ved siden av gymsal.  

Tilstandsgrad: TG 2 
 
Anbefalt tiltak: Ettermontere en gipsplate i bakkant av brannslangeskapet (hele veggfeltet innenfor 
et stenderfelt), alternativt installeres sertifisert foringsskap for innfelling i brannskillet.  

Priskonsekvens: RS 5.000,- 
 
Pkt.8: Det er registrert generelt flere dører i branncellebegrensende konstruksjoner som ikke er 
utført som branndører, eller med feil brannklasse. Under anbefalte tiltak følger en oversikt over 
dører, og dørklasse som skal benyttes.   

Tilstandsgrad: TG 2 
 
Anbefalt tiltak: Følgende dører må byttes ut:  

Kjeller :  

Plassering Eksisterende dørklasse Ny dørklasse:  

021A Sløyd/021B Tekstil Uklassifisert EI30Sa. 

022 Grupperom Uklassifisert EI30Sa 

09 Gang/06 Garderobe EI15 EI30Sa 

010 Klasserom/013 Grupperom. EI15 EI30Sa 

06 Gang/05 Skolekjøkken Uklassifisert EI30Sa 

1.etasje 

Plassering Eksisterende dørklasse Ny dørklasse:  

8 Gang/9 Gang Uklassifisert EI30Sa. 

18 Gang/ 23 Klasserom Uklassifisert EI30Sa 

29 Gymsal/ 35 Gard Uklassifisert EI30Sa 

29 Gymsal/34 Stollager Uklassifisert EI30Sa 

29 Gymsal/33 Kjøkken Uklassifisert EI30Sa 

29 Gymsal/ 30 Lager Uklassifisert EI30Sa 

29 Gymsal/40 Gard Uklassifisert EI30Sa 

 

Priskonsekvens: Alle dører blir byttet. Medtatt i kap. 24. 

Pkt.9: Branndør mot loft ikke tilfredsstillende montert. Det manglet fuging mellom karm og vegg. 
Dørterskel var fjernet/ikke montert  

Tilstandsgrad: TG 2 
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Anbefalt tiltak: Døren skiftes ut med ny branndør. Minimumskrav til døren er EI 30CSa (B 30S).  

Priskonsekvens: Alle dører blir byttet. Medtatt i kap. 24. 

Pkt.10: Underfordelingsskap i gang 10A er ikke sikret mot rømningsvei.  

Tilstandsgrad: TG 2 
 
Anbefalt tiltak: Underfordelingen bygges inn med en EI30-konstruksjon. Alternativt kan det monteres 
aerosolt slokkeanlegg inne i skapet.  

Priskonsekvens: RS 10.000,- 

Pkt.11:  Platelaget i nyere vegg rundt ventilasjonsrom i bomberommet var ikke tilpasset rundt 
gjennomføring. Uklassifiserte lufteventiler. 
 
Tilstandsgrad: TG 2 
 
Anbefalt tiltak: Det ettermonteres gips og/eller branntettes rundt gjennomføring slik at EI30 [B 30] 
oppnås. Uklassifiserte ventiler skiftes ut med EI30-klassifiserte.  

Priskonsekvens: RS 10.000,- 

Pkt.12:  Eksisterende brannskille mellom gymsal og korridor er bygget åpen med spiler.  
 
Tilstandsgrad: TG 2 
 
Anbefalt tiltak: Det bygges en EI30 konstruksjon slik at eksisterende brannskille opprettholdes.  

Priskonsekvens: RS 10.000,- 

Byggeteknisk gjennomgang: 
242: Innervegger består av lettvegger i bindingsverk med panel/platekledning samt innvendig 
bærende vegger i plasstøpt betong, malt eller kledd med flis. 
 
Kun overflater på vegger er befart. Disse viser generell slitasje på overflater, men konstruksjonen ser 
visuelt bra ut.  
Det bør vurderes å utføre fuktmålinger i betongen for å undersøke om fuktnivået gir fare for 
korrosjon på armering. 
 
Alle innerdører i innervegg er i generelt dårlig forfatning og må erstattes. 
 
Tilstandsgrad: TG 2 
Anbefalt tiltak:  
Alle innervegger og innside yttervegg anbefales malt.  
Lærer garderober med dusj og dusjer til gymsal, får nye fliser med membran på vegg. 
Alle innerdører oppgraderes. 
 

25 Dekker 
Alle bygg: 
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Kun overflater på dekker (himlinger) er befart. Disse viser generelt stor slitasje på overflater, men 
konstruksjonen ser visuelt bra ut. Det bør vurderes å utføre fuktmålinger i betongen for å undersøke 
om fuktnivået gir fare for korrosjon på armering. 
 
Parkett på gymsalgulv forutsettes ha avdmepning. Overlate er tildels slitt. 
 
255: Banebelegg og fliser i dusjrom har generelt høy slitasje. 
 
Tilstandsgrad: TG 2 / TG1 (Gymsalgulv) 
Anbefalt tiltak:  
255  TG2 – Alle banebelegg byttes ut. 
255 TG1 – Gymsal gulv slipes og lakkes. Ny oppmerking. 
255 TG2 -  Fliser på gulv i dusjrom anbefales skiftet. 
 
256: Malte himlinger har generelt høy slitasje. 
 
Tilstandsgrad: TG 2 
Anbefalt tiltak:  
256 Males min. 2-strøk 
 
257: Systemhimlinger i korridorer og faste absorbent-plater bærer preg av generelt høy slitasje. 
 
Tilstandsgrad: TG 2 
Anbefalte tiltak: 
257 Nye systemhimlinger i alle rom med krav til akustisk dempning. 

26 Yttertak 
Se kap. 9 

27 Fast inventar 
Fast inventar er i generelt dårlig forfatning. 
 
Tilstandsgrad: TG 2  
 
Anbefalt tiltak:  
Det medtatt oppgradering av alt fast inventar. 
Nøyaktige tiltak må vurderes nærmere i et evt. forprosjekt. 
 

28 Trapper, balkonger m.m. 
Hovedtrapp 138 er i god stand. Trapp til vestibyle er nedslitt. 

Tilstandsgrad: TG 1 (trapp 138 med flis) / TG 2 (Trapp med banebelegg) 

Anbefalt tiltak: Trapp med banebelegg anbefales å få nytt belegg og malte deler pusset opp. 

Trapp 138, oppgradering av håndløpere og rens av fliser. 
 

29 Andre bygningsmessige deler 
Prosentvis sats for bygningsmessige hjelpearbeider er medtatt etter anbefaling fra RIV og RIE. 
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Brannteknisk gjennomgang: 
Fra teknisk rom i plan u. etasje ble det registret manglende branntettinger av gjennomføringer i 
branncellebegrensende veggkonstruksjon.  

Tilstandsgrad: TG 1 

Anbefalt tiltak: Gjennomføringer branntettes med klassifiserte og sertifiserte produkter som innehar 
EI60 godkjenning. 

Priskonsekvens: RS 10.000,- 

30 VVS generelt 

31 Sanitær 
31.1  Bunnledning 

Byggenes bunnledninger fra byggeår. Det er observert at det har vært utført utbedringer på 
bunnledningsnettet og tilhørende "stammer". Dette kan tyde på at det i alle fall har vært problemer 
og det bør påregnes et økt behov for vedlikehold i fremtiden  

Tilstandsgrad: TG2 

Anbefalt tiltak: 
Rehabilitering av bunnledninger og tilhørende "stammer" 
 
  
31.2 Ledningsnett for sanitærinstallasjoner 

I hovedsak er øvrig ledningsnett i forbindelse med sanitæranlegget fra byggeår. Disse fungerer i 
hovedsak tilfredsstillende, og det er ikke observert at det er noen problemer med disse. 

Tilstandsgrad: TG1 

Anbefalt tiltak: 
Ingen aktuelle tiltak. 
 
31.4 Armaturer for sanitærinstallasjoner 

REV 2 09.10.23: Oppussing av alle toaletter er utført i 2023. Toaletter og servanter er skiftet ut. 

Tilstandsgrad: TG1 

31.5 Utstyr for sanitærinstallasjoner 

Det er to varmtvannsberedere i bygningsmassen. Nr. 1 er av typen OSO 18S/V-E fra 1978. Denne er 
ved oppgradering av varmeanlegget, satt ut av drift og bør fjernes.  Nr. 2 er en OSO 17RE fra 2010. 
Denne har et elektrisk varmelement på 15 kW til bruk når resten av varmeanlegget ikke er i bruk eller 
ved "spissbelastninger". 

Tilstandsgrad: TG1 

Anbefalt tiltak: 
Ingen aktuelle tiltak 
Fjerning av vvb som ikke er i bruk 



RAPPORT  

Rapport_ver1.1  Side 13 av 22 
C:\Users\mbah\Downloads\Jaren skole tilstandsanalyse 2021.docx 

 

32 Varme 
Opprinnelig var bygningsmassen oppvarmet med elektrisk strålevarme (ESWA i taket), men omkring 
2010 ble det installert et vannbårent varmeanlegg, med 2 stk. CIAT Compact 2 varmepumper 
(bergvarme basert på 9 energibrønner), samt en el-kjele Parca EL350, men det er supplert med 
elektriske panelovner noen steder rundt om i bygningsmassen. 

32.1 Ledningsnett for varmeinstallasjoner 

Fra varmesentralen går det en shuntet varmekurs ut til radiatoranlegget, samt ushuntete 
varmekurser til ventilasjonssystemene. Ventilasjonskursene lokale shuntgrupper som regulerer 
vanntemperaturen. 

Det er observert store forskjeller i overflatetemperatur på radiatorer i forskjellige deler av 
bygningsmassen, og brukerne har også pekt på variasjoner i temperatur på forskjellige steder i 
bygget. Dette er indikasjoner på at varmeanlegget ikke er i balanse. 

Tilstandsgrad: TG1 

Anbefalt tiltak:  
Innregulering av varmeanlegget 

32.2 Armaturer for varmeinstallasjon 

Det meste av armaturer er fra installasjonen av varmeanlegget i 2010. Det er ikke observert 

armaturer med funksjonsfeil eller lignende  

 Tilstandsgrad: TG1  

Anbefalt tiltak:  
Ingen aktuelle tiltak. 
 
32.5 Utstyr for varmeinstallasjoner 

Varmesentralen består av et vannbårent varmeanlegg, med 2 stk. CIAT Compact 2 varmepumper 
(bergvarme basert på 9 energibrønner), samt en el-kjele Parca EL350, men det er supplert med 
elektriske panelovner noen steder rundt om i bygningsmassen.  På fronten av el-kjelen er det satt 
opp en advarsel vedr. elektrisk strøm. Det bør sjekkes ut hvorfor den er der og evnt. utbedre mulige 
feil. 

Tilstandsgrad: TG1 

Anbefalt tiltak:  
Utskifting og innjustering av styringsautomatikk for fyrkjele og reguleringsventiler i varmesentralen, 
samt tilknytning til kommunens SD-system. 

 

36 Luftbehandling 
 
Brannteknisk gjennomgang: 
Pkt 13: Ventilasjonsanlegget er ikke brannsikret.  
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Tilstandsgrad: TG 2 

Anbefalte tiltak: Ventilasjonskanalene etterisoleres med brannisolasjon 1 meter på hver side av 
brannskillet eller 2 meter på en av sidene, så godt det lar seg gjøre ift tilgjengelig plass. Ventilasjonen 
går som normalt under brann. Det monteres deteksjon på tilluft på alle ventilasjonsaggregater slik at 
anleggene stanses ved deteksjon. Må forrigles opp mot brannalarmanlegget.  

Priskonsekvens: Medtatt i kap. 3 (Nytt vent. aggregat) 

Byggeteknisk gjennomgang: 
System 3601 ble installert i 1979 og betjener hele bygget, med unntak av gymsaldelen. Aggregatet 
har i dag en roterende varmegjenvinner, og vannbårent varmebatteri med en effekt på 50 kW. 
Luftmengde ble målt til ca. 4 200 m³/h når byggene ble energimerket. Systemet er tilknyttet 
kommunens SD-anlegg.  

Anbefalte tiltak:  
Rengjøring av kanalnettet 
Innregulering av ventilasjonssystemet 
Utskifting av ventilasjonsaggregat 
Oppgradering av kanalnettet 
 
Tilstandsgrad: TG2 
 
System 36.02 betjener gymsaldelen og ble installert i 2001. Aggregatet har roterende 
varmegjenvinner med en temperaturvirkningsgrad på omkring 75%, vannbårent varmebatteri med 
en effekt på 27kW. 
 
Anbefalte tiltak:  
Innregulering av ventilasjonssystemet 
Tilstandsgrad: TG1 

4 Elkraft 

Dokumentasjon 

40 Elkraft, generelt 
Det er ikke kjent at det foreligger FDV og oppdatert tegningsdokumentasjon for anleggene. 
Merkingen er mangelfull. 

Tilstandsgrad: TG 2 

Anbefalte tiltak: Utarbeidelse av FDV med oppdaterte «som bygget»-tegninger, samt merking av 
krafttekniske uttak. 

41 Basisinstallasjoner for elkraft 
Det er foretatt en visuell befaring av føringsveier og jordingsanlegg. 

Det er registeret broer i krypkjeller samt i korridor i underetasjen. I tillegg er det registrert begrenset 
bruk av vertikale plastkanaler i enkelte rom. Det antas at det i tillegg er benyttet en del broer over 
himlinger, men dette er ikke bekreftet visuelt. Føringsveiene som er befart virker til å være i god 



RAPPORT  

Rapport_ver1.1  Side 15 av 22 
C:\Users\mbah\Downloads\Jaren skole tilstandsanalyse 2021.docx 

fysisk stand, men disse er fulle og underdimensjonert i forhold til et moderne byggs krav til 
kursopplegg.  

Jordingsanlegget er ikke synlig. Anlegget antas i hovedsak å være fra byggeår og det forventes 
dermed at levetiden er løpt ut. 

Tilstandsgrad: TG 2 

Anbefalte tiltak: Føringsveier anbefales etablert og dimensjonert opp ifm. oppgradering av 
kursopplegget. I undervisningsrom, grupperom, kontorer, etc. anbefales bruk av kanaler for fremtidig 
fleksibilitet. 
Jordingsanlegget oppdateres gradvis ifm. rehabilitering/oppdatering av de tekniske anleggene. 
 

42 Høyspent forsyning 
Høyspent forsyning er ikke vurdert. Ikke tilgjengelig for befaring. Det foreligger ingen opplysninger 
som tilsier at eksisterende trafo og inntak har behov for oppgradering. 

Tilstandsgrad: TGIU 

Anbefalte tiltak: Ingen 
 

43 Lavspent forsyning 
Det er foretatt visuell befaring av hovedfordeling, stigekabler, underfordelinger til alminnelig forbruk, 
samt kursopplegg. Fordelinger for driftstekniske installasjoner forventes vurdert av RIV.  

Hovedfordeling og stigekabler ser ut til å være fra byggeår. Tilstanden er OK, men levetiden er i 
hovedsak løpt ut. Dog er små avganger i hovedfordelingen oppgradert med jordfeilautomater. Dette 
antas utført i 2011. Forventet gjenstående levetid på disse sikringene er ca. 20 år. 

Underfordelingene ser ut til å være fra byggeår, 1979 og 1997, utført som stålplateskap med 
automatsikringer. Avganger som er tilkommet etter hvert er utført med jordfeilautomater. Tilstanden 
er OK, men levetiden er i hovedsak løpt ut. I tillegg skal kursene iht. dagens standard, være sikret 
med jordfeilautomater. Underfordelingen som forsyner sløyd, etc. er av nyere dato, utstyrt med 
jordfeilautomater. Forventet gjenstående levetid for denne fordelingen er ca. 20 år. Enkelte av 
fordelingene er plassert i rømningsvei uten slukkeanlegg, i strid med gjeldende regelverk. Skolen 
tilbakemelder at de har problemer med at sikringer faller, spesielt i kuldeperioder når de fyrer ekstra 
med ovner. Dette indikerer at elanlegget er underdimensjonert. 

Kursopplegget er i hovedsak fra byggeår, 1979 og 1997, og levetiden er i hovedsak utløpt. Skolen 
tilbakemelder at det er for få stikkontakter, spesielt iht. dagens krav til PC-bruk. Rapport vedr. 
universell utforming påpeker at en del stikkontakter og brytere er feilplassert mhp. UU. 

Tilstandsgrad: TG 2 

Anbefalte tiltak: Det anbefales at hovedfordeling og stigekabler skiftes. 
Underfordelinger anbefales skiftet iht. dagens standard. Plassering og utforming vurderes iht. brann-
/forskriftskrav. Dette gjelder også fordelingen som forsyner sløyd, etc., selv om denne er av nyere 
dato. Dette da fordelingen er plassert i rømningsvei i strid med forskriftene. 
Det anbefales at kursopplegget skiftes ut i sin helhet. Kursopplegget i skolekjøkken og garderober i 
tilknytning til gymsal vurderes beholdt, da dette er av nyere dato. Det medtas stikk. iht. dagens krav 
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til PC-bruk. I undervisningsrom, grupperom, kontorer, etc. monteres stikk. i kanal. Det medtas 
energiriktig styringsautomatikk for belysningen. 
 

44 Lys 
Det er foretatt en visuell befaring av belysningen og nødlysanlegget.  

Lysanlegget består av lysrørarmaturer av varierende alder. For mange av armaturene er levetiden 
løpt ut, for de resterende armaturene er levetiden i ferd med å løpe ut. Tilbakemeldingen fra skolen 
er at det er OK lys i de fleste rom, men at det er dårlig belysning på toalettrom og flere 
arbeidsplasser. I rapport vedr. miljørettet helsevern er det påpekt at det er dårlig lys i enkelte 
områder. I rapport vedr. universell utforming er det påpekt at belysningen i enkelte områder ikke 
tilfredsstiller UU-krav.  

Nødlysanlegget er et desentralisert anlegg. Anlegget ser ut til å være av varierende alder, bestående 
av lysrørarmaturer. Anlegget er ikke adresserbart.  

Tilstandsgrad: TG 2  

Anbefalte tiltak: Det anbefales komplett utskifting av lysanlegget. Det benyttes LED-armaturer 
tilpasset dags- og konstantlysstyring. Anlegget prosjekteres slik at det tilfredsstiller Lyskulturs 
anbefalinger, samt gjeldene normer og forskrifter. 
Det anbefales at eksisterende nødlysanlegg erstattes med et komplett nytt ledesystem. 
 

45 Elvarme 
Det er foretatt en visuell befaring av varmeanlegget. Oppvarmingen er vannbåren og forventes 
vurdert av RIV. Dog er det registrert noen få steder hvor det er supplert med elektriske ovner. Disse 
ser ut til å være godt vedlikeholdt og i god teknisk stand. 

Tilstandsgrad: TG 1 

Anbefalte tiltak: Ingen. 
 

46 Reservekraft 
Det er ikke registeret noe reservekraftanlegg på skolen. 

Tilstandsgrad: TGIU 

Anbefalte tiltak: Ingen 
  

49 Andre elkraftinstallasjoner 
Demontering av eksisterende anlegg som anbefales utskiftet er medtatt. 

Tilstandsgrad: TGIU 

Anbefalte tiltak: 
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5 Tele og automatisering 

Dokumentasjon 

50 Tele og automatisering, generelt 
Det er ikke kjent at det foreligger FDV og oppdatert tegningsdokumentasjon for anleggene. 
Merkingen er mangelfull. 

Tilstandsgrad: TG 2 

Anbefalte tiltak: Utarbeidelse av FDV med oppdaterte «som bygget»-tegninger, samt merking av 
teletekniske uttak. 

51 Basisinstallasjoner for tele og automatisering 
Det er foretatt en visuell befaring av føringsveier. Det er registeret broer i krypkjeller samt i korridor i 
underetasjen. I tillegg er det registrert begrenset bruk av vertikale plastkanaler i enkelte rom. Det 
antas at det i tillegg er benyttet en del broer over himlinger, men dette er ikke bekreftet visuelt. 
Føringsveiene som er befart virker til å være i god fysisk stand, men disse er fulle og 
underdimensjonert i forhold til et moderne byggs krav til kursopplegg. 

Tilstandsgrad: TG 2 

Anbefalte tiltak: Føringsveier anbefales dimensjonert opp ifm. oppgradering av kursopplegg. 
Inkludert i kapittel 41. 

52 Integrert kommunikasjon 
Det er foretatt en visuell befaring av fordelinger og uttak for IKT. Anlegget er jevnlig komplettert og 
oppgradert for å tilfredsstille dagens krav til IKT-løsninger. Skolen tilbakemelder at det er for få uttak 
i noen rom og at det trådløse nettet både er ustabilt og langsomt. 

Tilstandsgrad: TG 2 

Anbefalte tiltak: Etablering av flere IKT-uttak der det er behov, samt oppgradering av det trådløse 
nettverket. 

53 Telefoni og personsøking 
Det er ikke registeret telefoni og personsøkingsanlegg på skolen. 

Tilstandsgrad: TGIU 

Anbefalte tiltak: Ingen 

54 Alarm- og signalsystemer 
Det er foretatt en visuell befaring av brannalarm- og innbruddsalarmanlegget. Det er ikke registrert 
adgangskontrollanlegg, skoleringeanlegg og overfallsalarm, samt pasientsignal (HCWC-alarm) på 
skolen. 

Det er installert et heldekkende adresserbart brannalarmanlegg med akustisk varsling. Anlegget er 
gammelt og levetiden er i ferd med å gå ut. Anlegget har ikke optisk varsling iht. UU-krav. 

Det er installert et innbruddsalarmanlegg med varierende dekning. Alder og tilstand er ukjent. 
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Tilstandsgrad: Brannalarmanlegg TG 2, Innbruddsalarmanlegg TGIU 

Anbefalte tiltak: Eksisterende brannalarmanlegg anbefales erstattet med et nytt heldekkende 
brannalarmanlegg med akustisk og optisk varsling iht. gjeldende forskrifter og normer.  
Eksisterende innbruddsalarmanlegg anbefales erstattet av et kombinert innbrudds- og 
adgangskontrollanlegg med kortleser på ytterdører. 

55 Lyd- og bildesystemer 
Det er foretatt en visuell befaring av AV-utstyr. På undervisningsrom er det registrert projektor og 
høyttalere. På personalrom er det registrert en TV. Anleggene er av nyere dato og tilstanden virker 
tilfredsstillende. 

Tilstandsgrad: TG 1 

Anbefalte tiltak: Ingen 

56 Automatisering 
Automatisering forventes vurdert av RIV. 

Tilstandsgrad:  

Anbefalte tiltak: Kursopplegg iht. tiltak anbefalt av RIV. 

59 Andre installasjoner for tele og automatisering. 
Demontering av eksisterende anlegg som anbefales utskiftet er medtatt. 

Tilstandsgrad: TGIU 

Anbefalte tiltak: 

62 Person og varetransport (Heiser, rulletrapper etc.) 

Dokumentasjon 
 

Skolen har en heis i påbygget fra 1997. Tilstanden virker tilfredsstillende.  
Rapport vedr. universell utforming påpeker følgende mangler: 

• Heisen har ikke sittemulighet, dette bør (skal?) finnes. 

• Underkant speil er målt til 1065mm over gulv. Speil skal starte maks 300mm fra gulv. Nytt 
speil etableres. 

• Heis har ikke lydsignal når døra åpnes.  

• Kontrast mellom vegg og gulv i heis vurdert som dårlig. Nytt gulvbelegg bør etableres. 

• Kontrast heisdør/vegg er vurdert som dårlig. Kontrastmarkering etableres rundt heisdør. 

Tilstandsgrad: TG1 

Anbefalte tiltak: Utbedring av mangler påpekt i rapport vedr. universal utforming.  
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91 Bygningsfysikk 

Dokumentasjon 
Den bygningsfysiske vurderingen er gjort ut ifra tilsendt underlag. Underlaget inkluderer bilder fra 
befaring, SIMIEN-fil og energimerking. Anbefalte tiltak er vurdert etter minstekravene i TEK 17 som er 
benyttet som referansenivå. Tilstandsgrader er satt ut fra hvor mye energieffektiviteten fraviker 
minstekravene i TEK.  
For å presentere anbefalte tiltak er det gjennomført en ENØK-analyse som tar utgangspunkt i 
tiltakets investeringsbehov og årlig energibesparelse. Investeringskostnader er hentet fra Norsk 
prisbok versjon 2020.02. Prisene er veiledende og kan avvike fra virkelige kostnader. Anbefalte tiltak 
er preaksepterte løsninger fra Sintef Community.  
 

Basert på tiltakenes nåverdi bør ENØK-tiltak prioriteres i følgende rekkefølge: 
1. Etterisolering av tak 
2. Utskiftning av vinduer og dører  
3. Etterisolering av yttervegger  

 

91. 1 Yttervegger: 

Bæresystem av betong. Yttervegg i betong og felter med bindingsverk. Bærende vegger er en 
kombinasjon av malte betong- og lecavegger. Anbefalte tiltak er vurdert ut ifra tilsendt underlag og 
typiske konstruksjonsløsninger og U-verdier fra oppgitt byggeår. Minstekravet for yttervegg i TEK 17 
er 0,22 W/m²K. Generelt tilsvarer dette en isolasjonstykkelse på 200-250 mm. 

 

Hovedfløy: 

Ytterveggen består delvis av 300 mm betongvegger og bindingsverk med korrugerte stålplater. Ifølge 
SIMIEN-modellen har ytterveggen en samlet U-verdi på 0,66 W/m²K. Dette tilsvarer 150 mm 
porebetong [BKS. 723.312]. Bindingsverkveggen har en estimert isolasjonstykkelse på 100 mm. Dette 
gir en U-verdi på 0,435 W/m²K [BKS. 471.401]. Ytterveggen tilfredsstiller ikke minstekravet i TEK 17. 

Tilstandsgrad: TG 2 

Anbefalt tiltak: For å tilfredsstille minstekrav til U-verdi anbefales 150 mm utvendig påforing på 
bindingsverkveggen. Dette gir en U-verdi på 0,20 W/m²K [BKS 471.401]. Korrugerte stålplater og 
lekter rives og ny isolasjon legges inntil eksisterende bindingsverk med utvendig GU. Videre anbefales 
150 mm utvendig isolasjon på betongveggen med ny puss og maling. Dette gir en U-verdi på 0,20 
W/m²K og tilfredsstiller minstekravet i TEK 17 [BKS. 723s.312].   

Årlig energibesparelse etter tiltaket: 21 914 kWh. 

 

Gymsalfløy: 

Yttervegger av betong. Ifølge SIMIEN har ytterveggen en U-verdi på 0,66 W/m²K. Dette tilsvarer 150 
mm porebetong. [BKS. 723.312] Ytterveggen tilfredsstiller ikke minstekravet i TEK 17. 

Tilstandsgrad: TG 2 
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Anbefalt tiltak: 150 mm utvendig isolasjon på betongveggen. Dette gir en U-verdi på 0.20 W/m²K og 

tilfredsstiller minstekravet i TEK 17. [BKS. 723.312]   

 

Årlig energibesparelse etter tiltak: 6520 kWh. 

 

91.2 Kjellervegg: 

Kjellervegger i betong delvis under terreng. Oppvarmede bruksarealer og krypkjeller. Ifølge SIMIEN-
modellen er den ekvivalente U-verdien for kjellerveggen 0,18 W/m²K. Dette tilfredsstiller 
minstekravet i TEK 17.  

Tilstandsgrad: TG 0 

Anbefalt tiltak: Ingen. 

 

91. 3 Yttertak:  

Takkonstruksjonene er oppført i trevirke og har ulik taktekking. Den nordre delen av bygget er tekket 
med takstein på valmet tak, mens den sørlige delen er oppført med flatt tak tekket med takfolie.  

Hovedbygg: 

Yttertak med kaldt loft med isolert bjelkelag. Ifølge SIMIEN har yttertaket en U-verdi på 0,30 W/m²K. 
Dette tilsvarer en isolasjonsmengde på rundt 125 mm. [BKS 471.013]. Yttertaket tilfredsstiller ikke 
minstekravet til U-verdi i TEK 17. 

Tilstandsgrad: TG 1 

Anbefalte tiltak: For å tilfredsstille minstekravet til U-verdi i TEK 17 kan taket tilleggsisoleres med 100 
mm isolasjon. Dette gir en U-verdi på 0,18 W/m²K [BKS 471.013]. Ved etterisolering av tak er det 
viktig at det gjøres en vurdering av takets bæresystem for å verifisere om bæresystemet tilfredsstiller 
krav til dagens snølast. 

Årlig energibesparelse etter tiltaket: 5720 kWh. 

 

Gymsalbygget: 

Gymsalbygget har taktekking av bølgeeternitt. Flatt tak. Det er registeret feil fall/dårlig dreninger på 
taket. Ifølge SIMIEN har yttertaket en U-verdi på 0,30 W/m²K. Dette tilsvarer en isolasjonsmengde på 
rundt 125 mm. [BKS 471.013]. Yttertaket tilfredsstiller ikke minstekravet til U-verdi i TEK 17. 

Tilstandsgrad: TG 1 

Anbefalt tiltak: For å tilfredsstille minstekravet til U-verdi i TEK 17 kan taket tilleggsisoleres med 100 
mm isolasjon. Dette gir en U-verdi på 0,18 W/m²K. [BKS 471.013]. Dette gir en energibesparelse på 
1763 kWh. For kun etterisolering er tiltaket vurdert til å ha en høy investeringskostnad sammenlignet 
med energibesparelsen tiltaket gir. Det anbefales at taket etterisoleres i forbindelse med evt. 
utskiftning av taktekking og utbedring av fall på taket. Ved etterisolering av tak er det viktig at det 
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gjøres en vurdering av takets bæresystem for å verifisere om bæresystemet tilfredsstiller krav til 
dagens snølast. 

Årlig energibesparelse etter tiltak: 1763 kWh. 

  

91.4 Vinduer/dører: 

Hovedbygg: 

Bygget har flere eldre vinduer som bør byttes ut. Ifølge SIMIEN har eksisterende vinduer en U-verdi 
på 2,8 W/m²K. Møt nordøst er det noen nyere vinduer med en U-verdi på 1,6 W/m²K. Dørene har en 
U-verdi på 2,4 W/m²K. Dette tilfredsstiller ikke minstekrav i TEK 17.   

Tilstandsgrad: TG 2 

Anbefalt tiltak: For å tilfredsstille kravet i TEK 17 kan vinduer og dører skiftes ut for en lavere U-verdi. 
Dersom byggets nyere vinduer med U-verdi på 1,6 W/m²K byttes ut vil dette gi en årlig 
energibesparelse på 786 kWh med en investeringskostnad på 88 519,- eks. MVA.  (vindusareal: 17 
m²) Tiltaket er vurdert til å ha for en for høy investeringskostnad sammenlignet med 
energibesparelsen tiltaket gir. Utskiftning av vinduer med eksisterende U-verdi på 1,6 W/m²K er 
derfor vurdert som et lavt prioritert tiltak.  
 
Byggets resterende vinduer og dører anbefales å byttes ut til en U-verdi ≤ 1,2 W/m²K. Ved utvendig 

tilleggsisolering av yttervegger bør vinduer flyttes ut i fasaden for å hindre kuldebro i vindussmyg. For å 
beregne årlig energibesparelse er det valgt en U-verdi lik 0,7 W/m²K for vinduene. Et vindu med U-
verdi lik 0,7 W/m²K har en noe høyere investeringskostnad, men bidrar til økt energibesparelse. 
Tiltaket gir en høyere nåverdi sammenlignet med et vindu med U-verdi lik 1,2 W/m²K, og er derfor 
mer energiøkonomisk lønnsomt. 
 
Årlig energibesparelse etter tiltaket: 15 374 kWh. 
 
 
Gymbygget: 
Bygget har flere eldre vinduer som bør byttes ut. Ifølge SIMIEN har eksisterende vinduer en U-verdi 
på 2,8 W/m²K. Dørene har en U-verdi på 2,4 W/m²K. Dette tilfredsstiller ikke minstekrav i TEK 17. 
 
Tilstandsgrad: TG 2 

Anbefalt tiltak: Det anbefales å skifte ut vinduer og dører til en U-verdi ≤ 1,2 W/m²K. Ved utvendig 
tilleggsisolering av yttervegger bør vinduer flyttes ut i fasaden for å hindre kuldebro i vindussmyg. 

Utskiftning av vinduer og tetting rundt vinduer er også et komforttiltak. For å beregne årlig 
energibesparelse er det valgt en U-verdi lik 0,7 W/m²K for vinduene. Et vindu med U-verdi lik 0,7 
W/m²K har en noe høyere investeringskostnad, men bidrar til økt energibesparelse. Tiltaket gir en 
høyere nåverdi sammenlignet med et vindu med U-verdi lik 1,2 W/m²K, og er derfor mer 
energiøkonomisk lønnsomt. 
 
Årlig energibesparelse etter tiltaket: 3519 kWh. 
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